令和２年７月１０日

 生徒・保護者の皆様

斐太高等学校

校長 滝村 昌也

災害による今後の学校活動について（御連絡）

 日頃は本校の活動に御理解・御協力いただきありがとうございます。このたびの

豪雨災害により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。

今回の豪雨災害による公共交通機関の遮断により、これからの学校生活に心配さ

れておられる方も多いと思います。今後の学校活動につきましては、下記のように

計画しています。気象状況やお住まいの地域の状況によっては困難な方もあると思

います。その際は担任及び下記担当まで連絡くださいますようお願いします。

機会の平等は保障されます。まずは、御自身の安全、御家族の安全、地域の安全

を第一に考え、無理のないようにしてください。

なお、コロナウイルス感染予防のための休校時同様、心身の不安を感じている

生徒もいるかもしれません。気になることがありましたら、早めに連絡・相談して

ください。今後状況や日程の変更がありましたら、「すぐメール」や学校ＨＰで連

絡しますので御留意ください。

記

１ オンライン学習支援【７月１３日（月）～７月１５日（水）】

・登校不可能な生徒を対象に、Web会議及び e-Learningシステムを使い、学年別

系統別授業のオンライン配信を行います。

 ・詳細は１２日（日）までに連絡します。

２ 保護者懇談【７月１５日（水）～７月２１日（火）】

 ・担任からお知らせしたスケジュールで実施予定ですが、登校不可能な場合は後日

実施しますので、御連絡ください。

３ 前期中間考査【７月１６日（木）～７月２１日（火）】

・登校可能な生徒は学校で実施します。

・登校不可能な生徒は別会場で実施します。別会場の受験も難しい場合は、後日改め

て実施します。

※下呂市在住の生徒は、学校または下呂市内会場での実施を予定しています。

※奥飛騨温泉郷在住の生徒は、学校または奥飛騨温泉郷会場での実施を予定してい

ます。

・会場など詳細は１３日（月）に「すぐメール」で連絡します。

４ オンライン学習支援【７月２２日（水）～７月３１日（金）】

・登校不可能な生徒を対象に、Web会議及び e-Learningシステムを使い、学年別

系統別授業のオンライン配信を行います。

本件連絡先

教頭  中村 浩一

電話 0577-32-0075

FAX 0577-32-9006